Договор о взаимных обязательствах

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 3 «Родничок» и родителей (законных представителей) ребенка

                                                                                                          «___» ____________2024 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 3

«Родничок» в лице заведующего Криворучко Ольги Александровны, действующего на

основании Устава, с одной стороны и _______________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий

договор о следующем.

1. Детский сад обязуется:

1.1. Зачислить ребёнка в консультативный пункт детского сада на основании заявления Заказчика.

1.2. Оказывать консультативную помощь Заказчику в воспитании, обучении и развитии

ребенка.

1.3. Повышать психолого-педагогическую компетентность Заказчика.

1.4. Организовывать деятельность ребёнка в соответствии с его возрастом, индивидуальными

особенностями, содержанием образовательных и коррекционных программ.

1.5. Сохранять место за ребенком в консультативном пункте детского сада в случае его болезни, а

также отпуска и временного отсутствия Заказчика по уважительной причине.

1.6. Соблюдать настоящий Договор.

2. Родитель обязуется:

2.1. Соблюдать настоящий Договор.

2.2. Информировать детский сад о предстоящем отсутствии ребёнка.

2.3. Взаимодействовать с консультативным пунктом детского сада по всем направлениям

воспитания и обучения ребёнка, активно участвовать в совместных мероприятиях.

3. Детский сад имеет право:

3.1. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребёнка в семье.

3.2. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в случае систематического невыполнения

Заказчиком своих обязательств, уведомив его об этом за 10 дней.

4. Родитель имеет право:

4.1. Вносить предложения по улучшению работы с детьми в консультативном пункте

детского сада.

4.2. Заслушивать отчеты заведующего детского сада и педагогов о работе

консультативного пункта.

4.3. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке, уведомив

предварительно об этом руководителя детского сада за 10 дней.

5. Условия действия Договора.

5.1. Договор действует с момента его подписания по ________________ г., может быть

продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.

5.2. Изменения, дополнения к Договору оформляются в виде приложения к нему.

6. Ответственность сторон.

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее выполнение

обязательств.

7. Стороны, подписавшие Договор:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение Детский сад № 3

«Родничок»

Заведующий _____________О.А.Криворучко

М.П.

Заказчик

______________  /______________________/
Подпись                  Фамилия Имя Отчество